מניעת השמדת מזון

מבוא

מפעם לפעם, שיווק התוצרת החקלאית אינו משתלם לחקלאי, בעיקר עקב תחרות בתוצרת המיובאת מחוץ לארץ, ואז החקלאי קורא לציבור לבוא לקטוף את תוצרתו ולקבל אותה בחינם או שהוא משמיד אותה. סעיף 60 ל"חוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), התשל"ג-1973" קובע: "לא יושמדו עודפי-צמחים אלא בהיתר מאת השר או המנהל הכללי של משרד החקלאות, והיתר כזה לא יינתן אלא אם שוכנע נותנו כי לא נמצא להם שימוש לכל מטרה מועילה, לרבות מטרת-חסד". דא עקא, על פי נתוני מבקר המדינה,¹ מועצת הצמחים ומשרד החקלאות אינם מקפידים לאכוף את הסעיף הזה כמה שנים.